anno Domini millesimo quingentesimo septimo . . . presentibus ibidem

venerabilibus et discretis viris magistro Johanne Meldrum prebendario

de Buthergill Johanne Chepman capellano de Caldhame Johanne

Wemys et Johanne Meldrum laicis famulis ipsius magistri Thome

Meldrum cum diuersis aliis . . .

Et ego Andreas Bryantoun Presbiter Sanctiandree dio° publicus apos-

tolica et regia auctoritatibus notarius .

Carta Ricardi Turing .

XCV. Umnibus hanc cartam visuris uel audituris Ricardus Turing ciuis

Ciuitatis Brechinensis Salutem . . . Noueritis me . . . cum consensu

et assensu Egidie Rait mee sponse vendidisse . . . nobili viro Dauid

Lione de Brekkye illas duas acras terrarum mearum arabilium cum per-

tinentiis jacentes infra territorium de Brechin inter terras Willelmi

Rede ad occidentem ex parte una . et terras Johannis Guthre ad oricn-

tem ex parte altera . ac inter terras meas ad boream ex una et terras de

\j hauch ad austrum partibus ab altera . . . Tenendas . . . in libero

burgagio de supremo domino nostro Rege et successoribus suis Scotorum

Regibus in libero burgagio in feodo et hereditate imperpetuuni . . .

Reddendo inde annuatim dictus Dauid heredes sui . . . firmam regiam

inde debitam et consuetam . . . In cuius rei testimonium huic presenti

carte mee sigillum meum unacum sigillo dicte sponse mee . . . est

appensum apud Ciuitatem Brechinensem decimo die mensis Octobris

anno Domini millesimo quingentesimo septimo coram hiis testibus ma-

gistro Dauid Gardin vicario de Fernewel ac commissario Brechinensi

Petro Seres Roberto Fowlartoune de Dumnwne Dauid Nudrye Phil-
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lippo Annand Johanne Nudrye Patrioio Synclair Alexandro Lyndesay

Johanne Cowtis et doniino Henrico Thome capellano cum diuersis aliis

testibus .

Mortificatio Jacobi quarti Regis annui redditus de paruis redditibus

Civitatis Brechinensis capellanis cliori ecclesie cathedralis .

XCVI. Jacobus Dei gratia rex Scotorum omnibus probis hominibus totius

terre sue cleriois et laicis Salutera Sciatis nos in augmentum diuini

cultus et in laudem et honorem Domini nostri Jesu Cristi beatissimeque

virginis Marie ao omnium sanctorum et pro salute animarum quondam

nobilissimorum patris et matris nostrorum quorum animabus propitietur

Deus necnon pro salute anime nostre dedisse . . . dilectis nostris chori

eoolesie cathedralis Ciuitatis Breohinensis capellanis summam tresdecim

marcarum et octo denariorum usualis monete regni nostri annuatim le-

uandam . . . de minutis siue paruis nostris annuis redditibus dicte

Ciuitatis Brechinensis ad duos anni terminos consuetos . . . videlicet

de terris domini Johannis Chepman capellani inhabitatis per Willelmum

Quhito duo solidi octo denarii de terris dicti domini Johannis occupatis

per Isobellam Potter deoem solidi de le Forkit akir et dimidietate orti

oocidentalis in manibus Richardi Lyndesay existente octo solidi de terris

magistri Dauid Gardin sex solidi de terris Johannis Durewarde sex

solidi de terris Laurenoii Smyth tresdecim solidi quatuor denarii de

terris Johannis Guthre inter duas venellas sexdecim solidi octo denarii

de terris Johannis Tendaill decem solidi de terris Richardi Turing

oocupatis per Jacobum Myr tresdecim solidi quatuor denarii de terris

prefati Richardi Turing occupatis per Jacobum Potter quindecim solidi

de terris Jacobi Cutlare tresdecim solidi quatuor denarii de terris de

le Fetheis inhabitatis per Jaoobum Petir sexdecim solidi de terris Ro-
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berti Thowlace tresdecim solidi quataor denarii de terris Johannis

Gnthre occapatis per Matildam Cabell sex solidi octo denarii de terris

qaondam Johannis Saidlare nnns denarios de terris Malcolmi Cob anas

denarias et de terris domini Johannis Walcar capellani dao denarii

jacentibas infira Cinitatem predictam Tenendam et habendam dictam

sammam tresdecim marcaram et octo denarioram . . . prefatis capel-

lanis et eoram saccessoribas dicti chori etiam capellanis in param et

perpetnam elemosinam et ad mannm mortnam imperpetaom . . . Faci-

endo inde annnatim dicti capellani et eornm successores predicti pro

animabas predictis modo qai seqaitar orationam soffragia Tidelicet die-

bas obitos quondam patris et matris nostroram anam solempnem obitnm

cam anniaersario yidelicet placebo dirige et cum missis de reqaie infra

dictnm choram solempniori modo qno fieri poterit celebrandam et qaa-

libet feria sexta Tidelicet die Veneris ebdomadatim pro nobis unam mis-

sam de nomine Jesu per dictos capellanos et eorum successores predic-

tos ad summam altare dicte ecclesie cathedralis pro perpetuo solempni-

ter celebrandam et post nostrum decessam obitum nostrum annuatim

similiter solempniter celebrandnm sicut pro predictis quondam nostris

potre et matre ut superius expressum est . In coios rei testimonium

presenti carte nostre mortificationis magnum sigillum nostrum apponi

precepimus Testibus reuerendo in Cristo patre Willelmo Episcopo Abir-

donensi nostri secreti sigilli cnstode dilectis consanguineis nostris Archi-

baldo comite de Ergile domino Campbell et Lom magistro hospitii

nostri Patricio comite de Boithnile domino Haljs Matheo comite de

LeTenax domino Demlie Alexandro domino Hume magno camerario

nostro Andrea domino Graj justiciario nostro yenerabili in Cristo patre

Jacobo abbate de Dunfermling thesaurario nostro et dilecto clerico

nostro magistro Grawino Dunbar archidiacono Sanctiandree nostrorum

rotulorom et registri ac consilii clerico apud Brechin octauo die men-
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sis Augusti anno Domini millesimo qningentesimo octano et regni nos-

tri vicesimo piimo •

XCVII. JLnstrumentum procurationis per Episcopum et Canonicos Brechinenses

quo ordinant venerabiles honorabilesque et discretos viros magistros et

dominos, Hugonem Dowglass decanum Brechinensem, Willelmum et

Thomam Meldrum cantorem et subdecanum ejusdem, Gilbertum Strath-

aquhin pensionarium etc. ejusdem, Henricum Quhite prebendarium de

Fynnevyn David Balfour de Caraldstoun Walterum Lajnig Matheum

Ker et Thomam Monypenny conjunctim et divisim suos procuratores

pro 88 et nomine sno apud Edinburgh quarto die cessionis viceco-

mitatus Angusiae seu quibuscunque aliis diebns coram dominis consili-

ariis seu dominis auditoribus in causa seu causis motis ab aldermano

ballivis et burgensibus burgi de Montros et certis nominatis burgensibus

praedictis videlicet Andrea Farquhar • • • et diversis aliis burgensibus

dicti burgi contra quosdam cives Civitatis Brechinensis penes usum fori

Brechinensis • Testibus venerabilibus et discretis viris et dominis Jo-

hanne Erskin vicario de Abbirlempno Johanne Ferrour David Andreae

Willelmo Brydy Johanne Jaksoun presbiteris cum diversis aliis • •

Andrea Bryantoun presbitro Sanctiandreae dioe* sacra apostolica et regia

auctoritatibus notario • 10 Novembris 1508 •

XCVIII. Anstmmentum quo Johannes Camegy de Kynnard tradit unnm equum

grosii coloris venerabili viro domino Johanni Erskin vicario de Abirlemno

ac communi procuratori capellanomm chori Brechinensis pro le herzeld

quondam Johannis Caraegy de Kynnard sui patris ac tcnentis sextae

partis villae et terraram de Lytil Carcary jacentium in parochia de
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Fernuel et vicecomitatu de Forfar eisdemque capellanis pro perpetuo

pertinentium ; insuperque assignat praefato domino Johanni procuratori

unum ortum cum domo super eundem aedificata ad occidentem jacente

pro tofto sextae partis terrarum antedictarum • Testibus providis viris

Johanne Bule domino Willelmo Bride capellano et Johanne Vytht •

Johanne Brown clerico Sanctiandreae dioe" imperiali et regali auctori-

tatibus notario • 26 Novembris 1508 •

Sententia diffinitiua recuperationis duarum mercarum per dominum

Dauid Bel capellanum altaris Sancti Georgii infra burgum de Dunde de

terris de Wester Brychty coram officiali Sanctiandree •

XCIX. l^risti nomine inuocato nos Hugo Spens sacre theologie professor

decretorum doctor prepositus ecclesie collegiate Sancti Saluatoris ac

officialis Sanctiandree principalis judexque cause et partibus infra-

scriptis pro tribunali sedentes in quadam causa per dominum Dauid

Bel capellanum altaris Sancti Georgii infra ecclesiam parochialem de

Dunde actorem ab una, et aduersus honorabilem virum Thomam Foth-

ringhayme de Powre filium et heredem quondam Nicholai Fothringhayme

ac Margaretam CuUace olim sponsam eiusdem Nicholai executores

testamenti et bonorum eiusdem intromissores respectiue reos, partibus

ab altera, coram nobis judicialiter ventulata cognoscentes auditis prius

partium predictarum petitione responsione allegationibus ceterisque juri-

bus hincinde productis testiumque depositionibus per nos visis • • • et

ad plenum discussis juxta ea que vidimus • • • jurisperitorum com-

municato consilio et secuto • Quibus fidelem fieri fecimus relationem

in eadem solum Deum pre oculis habentes eiusque sanctissimo no-

mine primitus inuocato per hanc nostram sententiam diffinitiuam

pronunciamus • • • et declaramus dictum Thomam Fothringhayrae tan-
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quam heredem sui patris necnon eum et prefatam Margaretam domi--

nam secunde tertie terrarum de Brychte et executores et bonorum

intromissores prefati quondam Nicholai in viginti quatuor marcis pro

spatio et terminis duodecim annorum ante introitum dicti Thome ad

ipsas terras de Brychte de quibus debetur annuus redditus duodecim

marcarum annuatim capellano predicto ratione sue capellanie juxta

mortificationem regiam eiusdem et juxta inquisitionem factam per vice-

comites Angusie et rotulas eorum regia autoritate desuper conceptas

et coram nobis productas in quibus allocabantur octo libre quondam

Thome Fothringhaim de Powre ad sustentationem dicte capellanie de

ipsis terris de Westerbrychty saluo tamen calculo et ratiocinio pro

tempore vite et occupationis sponse quondam Thome Fothringhame

quoad suam tertiam necnon in decem marcis pro terminis quinque

annorum saluo similiter calculo de intromissione et laboratione huius-

modi terraium per relictam prefati quondam Thome ultime elapsorum

et de duodecim marcis annuatim in futurum juxta tenorem eius morti-

ficationis prefato domino Dauid capellano antedicto soluendis condemp-

nandos fore et condempnari • • • dictosque Thomam et Margaretam

in expensis in lite factis et fiendis juxta nostram modificationem eadem

nostra sententia condempnantes • • • lata • • • fuit hec nostra senten-

tia diffinitiua in ecclesia fratrum predicatorum infra Ciuitatem Sancti-

andree loco consistoriali eiusdem solito • • • et sigillo officii officialatus

Sanctiandree principalis roborata Apud Sanctumandream die septimo

mensis Aprilis anno Domini M v° decimo presentibus ibidem venerabili-

bus et discretis viris Magistris Andrea Ramsay vicario de Auchter-

mugty Roberto Dauidsone Gawino Ogilwy Johanne Strathauchin Alex-

andro Martyne et Johanne Lauder cum diuersis aliis •
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C. L^arta concessa per Ricardum Turing civem Civitatis Brechinensis

venerabili et egregio viro Magistro Hugoni Dowglace decano Brechinensi

haeredibus suis et assignatis unius annui redditus sexdecim solidorum

monetae Scotiae annuatim levandi de una domo cum petia borti ejusdem

pertinente Henrico Steynson civi dictae Civitatis jacente inter terram

capellanorum chori Brechinensis ad occidentem et terram dicti Magistri

Hugonis ad orientem et terram suam ad boream et viam ecclesiae ad

austrum ; tenendi in libero burgagio de supremo domino nostro Rege in

feodo et haereditate imperpetuum • Data sub sigillo suo apud Civitatem

Brechinensem xxii. die mensis Maii anno Domini millesimo quingen-

tesimo undecimo coram his testibus venerabili et discretis viris dominis

Patricio Boyiss thesaurario Brechinensi Johanne Ferrour curato Brechin-

ensi Henrico Thomae Alexandro Crawmont et Johanne Jamesoun capel-

lanis Johanne Annande et Johanne Richard laicis cum diversis aliis •

CI. Ijarta concessa per eundem Ricardum Turing dicto Magistro Hugoni

Dowglace unius partis tenementi in qua inhabitat dictus Ricardusja-

centis inter terram quondam Thomae Cutlair ad orientem et terram

David Guthre clerici parochialis de Brechin ad occidentem et aliam

partem dicti tenementi in qua inhabitat Jacobus Myr ad boream et

viam ecclesiae ad austrum in warantum praefati annui redditus • Data

sub sigillo suo loco tempore et coram testibus iisdem quibus in carta

suprascripta •
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CII. Instrumentum resignatiouis per eundem Magistrum Hugonem Dowglas

decanum ecclesiae cathedralis Brechinensis et rectorem de Inuerarite

praedicti annui redditus sexdecim solidorum pro salute animae suae

fundati et saisinae dicti annui redditus in favorem venerabilis viri do-

mini Johannis Erskin capellani ac communis procuratoris capellanorum

choristarum et communia recipientium in choro ecclesiae cathedralis

Brechinensis • Stephano Annand, uno ballivorum Civitatis Brechinensis,

ballivo ; testibus discretis viris Jacobo Ross Johanne Cappar Roberto

Wilsoun Johanne Hatmakar Malcolmo Annand et Johanne Broun no-

tario publico • Patricio Carnegy clerico Sanctiandreae dioe° sacrosanctae

sedis apostolicae auctoritate notario • 19 Junii 1511 '

CIII. i_yarta alienationis concessa per antedictum Henricum Steynsone dicto

Magistro Hugoni Dowglas decano Brechinensi suae partis praefati tene-

menti, a qua dictus annuus redditus percipiendus est, tenendae in libero

burgagio in feodo et haereditate imperpetuum • Reddendo inde annua-

tim domino temporali Brechinensi viginti denarios monetae Scotiae •

Data sub sigillo suo apud Civitatem Brechinensem decimo quinto die

mensis Martii anno Domini millesimo quingentesimo undecimo coram

his testibus dominis Patricio Boyis thesaurario Brechinensi David Ogilvy

rectore de Newdosk Stephano Annand uno ballivorum Civitatis Bre-

chinensis Alexandro Guthre Andrea Jhonsoun et domino Johanne

Jamesoun capellano cum diversis aliis •

11
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CIV. vjarta concessa per dictum Magistruin Hugonem Dowglace pro salute

animae suae et animarum omnium fidelium defunctorum sanctae et

individuae Trinitati ac capellanis choristis et communia recipientibus in

choro ecclesiae cathedralis Brechinensis divina oflBcia celebrantibus

antedictae partis praefati tenementi • Reddendo annuatim praedicto

Richardo Turing viginti octo denarios monetae Scotiae nomine feodi-

firmae ac etiam domino temporali Brechinensi viginti denarios prae-

fatae monetae nomine annui redditus • Quem annuum redditum dicti

capellani [in] possessionem habent haereditariam ex donatione regia •

Necnon faciendo pro anima sua et parentum suorum suffragia et ora-

tiones devotas secundum tenorera cartae suae fundationis praefatis ca-

pellanis prius factae • Data sub sigillo suo apud Civitatem Brechinen-

sem secundo die mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo

duodecimo coram his testibus Magistris Patricio Carnegy et Johanne

Weir notariis publicis Johanne Hatmakar Johanne Gardin Johanne

Lam Johanne Cob Johanne Burnesyid Johanne Gardin Johanne Web-

ster et Malcolmo Annand cum diversis aliis •

Carta confirmationis fundationis Magistri Gilberti Strathachin per Wil-

lelmum Episcopum Brechinensem •

CV. Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Willelmus miseratione

diuina Episcopus Brechinensis salutem • • • Noueritis nos quamdam

cartam venerabilis fratris nostri in Cristo Gilberti Strathachin carionici

nostre ecclesie cathedralis Brechinensis • • • ad plenum intellexisse sub

hac forma que sequitur • Omnibus hanc cartam visuris vel audituris

Gilbertus Strathachin canonicus ecclesie cathedralis Brechinensis sa-
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lutem • . • Noueritis me in laudem et honorem sancte et indiuidue

Trinitatis pro salute animarum reuerendissimi domini domini Jacobi

Stewart quondam Sanctiandree Archiepiscopi necnon domini Willelmi

Episcopi Brechinensis moderni • pro salute anime mee animarumque pa-

tris mei et matris mee magistrorumque Dauid Setoun rectoris de Fedder-

karn • Gilberti Setoun avunculorum meorum fratrumque et sororum meo-

rum • • • dedisse • • • dicte sancte et indiuidue Trinitati ac capellanis

choristis et communia recipientibus in choro ecclesie cathedralis Bre-

chinensis • • • et eorum successoribus • • • tenementum meum cum le

kill et cobill prope magnum molendinum unacum acra terre arabilis et

suis pertinentiis contigue cum dicto meo tenemento jacente inter terras

heredum quondam Dauid Baxster ad orientem • terras Alexandri Jame-

soun ad boream • ampnem ad austrum • et communem viam que ducit

ad pontem Brechinensem ad occidentem • necnon totam et integram

binam partem totius tenementi jacentis infra Ciuitatem Brechinensem

ex parte orientali vici eiusdem inter terras altaris Sancti Christofori

martiris ex parte boreali • et terras Dauid Baxster ex parte australi •

et terras Magistri Walteri Scall ex parte orientali • et communem

viam regiam ad occidentem • prout jacent in longitudine et latitudine

ante et retro cum pertinentiis • Ac etiam unam meam petiam terre

arabilis jacentem ex parte orientali dicte Ciuitatis inter terras Magistri

Willelmi Meldrum cantoris Brechinensis et domini Johannis Chapman

ex parte occidentali et terras Johannis Scot ex parte orientali et terras

Magistri Walteri Scall et heredum quondam Dauid Baxster ex parte

boreali et ly myll dam ex parte australi • • • Tenenda • • • de reuerendo

in Cristo patre • • • Willelmo Episcopo Brechinensi et suis successoribus

• • • in puram et perpetuam elemosinam in proprietatera imperpetuum

. • • Tenebuntur tamen dicti capellani ecclesie cathedralis Brechinen-

sis choriste et communia recipientes et sui successores cotidie cele-
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brare seu celebrari facere futuris temporibus perpetuo duraturis in dicta

ecclesia cathedrali • • • hora septima ante meridiem ad altare sancto-

rum Nicholai Episcopi et Sebastiani martiris annuatim ebdomadatim et

dietim missas subscriptas videlicet • die Dominica unam missam de

Sancta Trinitate • die lune feria secunda raissam de Requie • feria tertia

sancto spiritu • feria quarta de quinque vulneribus Jhesu Cristi • feria

quinta de corpore Cristi - feria sexta de Nomine Jhesu • Sabbato de

gloriosissima uirgine Maria • Exceptis maioribus duplicibus festis • et

tunc celebrabuntur de die cum memoria in qualibet missa pro me vi-

uente • videlicet cum coUecta • Spiritus sempiteme Deus miserere fa-

mulo tuo Gilberto etc. et collecta pro defunctis fidelium • et me de-

functo • collecta • Inclina Domine aurem tuam • vel Deus cui proprium

etc. et aliis orationibus consuetis pro defunctis et benefactoribus in vita

et in morte pro illis in purgatorio remanentibus et misericordiam Dei

expectantibus orationum suffragia • et semper post missam celebratam

dicat celebrans pro defunctis quicunque fuerint • de profundis cum asper-

sione aque benedicte unacum missa solenni de requie • et placebo et

dirige cantantur in vigilia et die obitus mei annuatim fiendi • Et si

dicti capellani vel eorum aliquis in premissorum celebratione defecerint

seu negligens fuerit procurator communis capellanorum pro tempore ex-

istens pro quolibet defectu in sex denariis ipsum deficientem condempna-

bit et alteri capellano ydoneo ad supplendum huiusmodi defectum huius-

modi sex denarios dabit • Et si procurator predictus negligens fuerit pro

qualibet missa omissa duodecim denarios ad commaniam pro comple-

mento dicti seruitii indies fiendi sine misericordia satisfaciet • Et si

dicti capellani defecerint per octo dies in celebrationibus premissorum

volo extunc prout exnunc quod licebit fratri meo Johanni Strathachin

in Clapottis et suis heredibus presentare unum capellanum ydoneum

Episcopo Brechinensi pro tempore existenti ad seruiendum ad dictum
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altare et ad celebrandum ibidem ut premissum est • Et insuper omnia

et singula premissa modo forma et effectu ut premittitur perimpleantur

et ultra premissa infringentes seu negligentes in aliquo premissorum

existentes peccatum mortale eo ipso incurrant seu incurrat a quo nisi

per episcopum aut pro tempore pensionarium Brechinensem absolui non

possint siue possit • Et ulterius puniantur delinquentes arbitrio episcopi

et capituli et procuratoris communis canonicorum • Reddendo inde an-

nuatim dicti capellani • • • dicto domino Willelmo Episcopo et suis

successoribus • • • annuum redditum consuetum videlicet nouem de-

narios usualis monete regni Scotie nomine albe firme • • • ad duos anni

terminos • • • Reseruando michi quoaduixero • • • mutationem huius-

modi fundationis in omnibus • • • et aliam nouam fundationem • • •

super premissis quotiens michi placuerit faciendum • In cuius rei

testimonium sigillum meum proprium hiis litteris apud Claipottis est

appensum quinto die mensis Aprilis anno Domini millesimo quingen-

tesimo duodecimo coram hiis testibus • videlicet Magistro Johanne

Thorntoun Johanne Strathachin fratre meo . Malcolmo Muncreif .

nepote meo • et Willelmo Andersoun cum diuersis aliis • Quam-

quidem cartam ac donationem et concessionem in eadem contentas

in omnibus • • pro nobis et successoribus nostris Episcopis Brechinen-

sibus pro perpetuo confirmamus • • • In cuius rei testimonium huic pre-

senti carte nostre confirmationis sigillum nostrum rotundum est

appensum • Apud palatium nostrum de Fernewall sexto die mensis

Julii anno Domini millesimo quingentesimo duodecimo coram hiis testi-

bus videlicet Magistro Dauid Petkarn archidiacono Brechinensi dominis

Dauid Ouchtirlowny et Willelmo Forsith de Moneky et Montros

respectiue vicariis Andrea Ramsay Jacobo Morriss • Andrea Wyly .

et Jacobo Myln laicis . cum diuersis aliis .

y
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CVI. -Instruraentum saisinae super eandem cartam, datae per honorabilem

virum Petrum Seras, civem Civitatis Brechinensis, ballivura praedicti

raagistri Gilberti Strathachin • Ballivis in praecepto saisinae nominatis,

dicto Petro Seras, Johanne Scot uno ballivorum antedictae Civitatis,

Johanne Strathachin fratre dicti magistri Gilberti et Willelmo Rede -

Praecepto dato eisdem die et loco et coram eisdem testibus ut supra in

carta donationis (No. CV.) • Saisina data coram domino Johanne Bre-

chin capellano, Roberto Huntar, Jacobo Pottar, Willelmo Makky, Wil-

lelmo Suffwricht, Thoma Suentoun, Willelmo Scougall, David Skynnar

juniore, Andrea Jofrasoun, Roberto Buchane, et Jacobo Peter sergiando

dictae Civitatis, testibus • Patricio Carnegy clerico Sanctiandreae dice-

cesis, sacrosanctae sedis apostolicae auctoritate notario • 8 Julii 1512 •

CVII. Anstrumentum saisinae annui redditus sex solidorum de tenemento

Johannis Chepman, jacente infra burgum de Montross in vico castri

ejusdem, datae per honorabilem virum Vilelmum Scott, constabularium

deputatum burgi antedicti, in cujus manus prius resignatus fuerat dictus

annuus redditus per discretum virum Willelmura Tyndaill, in favorem

venerabilis viri, doraini Patricii Tyndail, capellani ; ac etiam saisinae dicti

tenementi ipsius datae per dictum constabularium, in cujus manus idem

prius resignatum fuerat per dictum Johannem Chepman in favorem

praedicti domini Patricii Tyndail • Testibus Johanne Cragy Willelmo

Baty burgensibus de Montross, Henrico Stevinsone cive Brechinensi,

Ricardo Abirnethy, Alexandro Bell, dominis Johanne Andersone, Jo-

hanne Vatsone, Roberto Broun capellanis, et Villelmo Rany sergiando

cum diversis aliis . . . Johanne Nauchty in artibus magistro presbitro

Brechinensi dioe" notario . 26 April 1613 •
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CVIII. J.nstrumentum quo probus vir Patricius Nauchti burgensis de Mon-

tross suam licentiam dat venerabili viro domino Patricio Tyndaill ca-

pellano ad construendum et aedificandum • • • sumptibus et expensis

suis totum et integrum murum borealem et angularem domus anterioris

tenementi sui jacentis infra burgum de Montross in vico castri ex parte

occidentali ejusdem inter tenementa praedicti Patricii Nauchti ad boream

ex una et quondam Thomae Barry et Mariotae Cant ad austrum partibus

ex altera super australem et angularem partem domus anterioris tene-

menti dicti Patricii Nauchti, ita quod dictus murus angularis postquam

fuerit aedificatus et constructus per dictum dominum Patricium sit et erit

communis, in wlgari le bowall gawyll, praefatis domino Patricio Tyndaill

et Patricio Nauchti ; Similiterque Mariota Cant relicta quondam Thomae

Barry pro se et haerede suo cum consensu et assensu quorundam consan-

guineorum et amicorum dicti sui haeredis suam licentiam dat dicto domino

Patricio Tyndaill ad construendum totum et integrum murum australem

et angularem domus anterioris teneraenti sui praedicti super borealem et

angularem partem domus anterioris dictae Mariotae Cant et haeredis

sui • Testibus discretis viris doraino Thoma Ramsay capellano Johanne

Stratoune Waltero Ramsay burgensibus de Montross Johanne Masone

et Johanne Strathaquhin • Johanne Nauchti in artibus magistro presbi-

tro Brechinensis dioe'' notario • 5 May 1515

CIX. instruraentum Saisinae cujusdam tenementi jacentis ex parte occi-

dentali Civitatis Brechinensis inter terras doraini Johannis Chepraan et

praetorium Brechinense ad orientem et terras Ricardi Turing ad occi-

dentem et coraraunem viara regiara ad austrum et viam quae ducit ad

Petpodlox ad boream, et unius petiae terrae arabilis jacentis ex eadera
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parte occidentali Civitatis Brechinensis inter terras haeredura quondam

Johannis Tod ad orientem et terras Johannis Guthre ad occidentem et

communem viam regiam ad austrum et le leche de Messindew ad boream,

necnon unius petiae terrae arabilis jacentis ex praedicta occidentali parte

Civitatis Brechinensis inter terras haeredum quondam Alexandri Red ad

orientem et terras Laurentii Smytht ad occidentem et terras Ricardi

Turing ad austrum et praedictum le leche ad boream, datae per honora-

bilem virum Willelmum Ricardi unum ballivorum dictae Civitatis Brechin-

ensis in cujus manus idem tenementum cum dictis petiis terrae arabilis

per providum virum Jacobum Cutler alias Layng prius resignatum fuerat

in favorem Patricii Annand • Testibus providis et discretis viris Alex-

andro Ramsay Alexandro Guthre Jacobo Pottar Willelmo Howe Roberto

Crukschank Thoma Mar et Malcolmo Annand sergiando cum diversis

aliis • Johanne Broun clerico Sanctiandreae dioe'' imperiali et regali

auctoritatibus notario • 19 Martii 1615 •

CX. Instrumentum Saisinae super resignatione praedicti Patricii Tendall ca-

pellani anterioris domi dicti tenementi [No. CVIII.] tegulis videlicet

tectae sive coopertae cum suis pertinentiis, necnon cujusdam petiae terrae

non aedificatae dicto anteriori tenemento contigue jacentis et ex parte

occdentali ejusdem equalis videlicet longitudinis cum dicto anteriore

teneraento et raensurae trium pedum legalium cum dimidio in latitudine

in favorem capellanorum chori cathedralis ecclesiae Brechinensis •

Reservato tamen Willelrao Tendall fratri gerraano dicti domini Pa-

tricii Tendall et haeredibus suis libero introitu et exitu per portam

dicti anterioris teneraenti ad posteriores sive interiores domos et hortum

praefati tenementi et hoc pro relevatione dictorum capellanorum ad

raanus constabulariorum praedicti burgi de sectis et servitiis praes-
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tandis et fiendis imperpetuum per dictum Willelmum Tendall haeredes

suos et assignatos nomine dictorum capellanorum in curiis praefatorum

constabulariorum • Saisina data domino Johanni Jamesoun capellano

ac communi procuratori dictorum capellanorum per honorabilem virura

Magistrum Thomam Erskyne praepositum et constabularium deputatum

dicti burgi de Montross sufficiens habentem mandatum principalis ejus-

dem burgi constabularii ad haec officia exercenda • Testibus discretis

et honestis viris Magistro Johanne Nauchty vicario de Barry notario

publico dorainis Georgio FuUertoun vicario de Dwn Johanne Farquhar

Johanne Duncane capellanis Johanne Nudrie David Nudrie Willelmo

Scot burgensibus dicti burgi et David Baxter sergiando cum diversis

aliis • Patricio Carnegy clerico Sanctiandreae dioe° sacrosanctae sedis

apostolicae auctoritate notario • 6 Junii 1517 •

CXI. Instruraentura quo venerabilis vir raagister Johannes Meldrura rector de

Burgill discreti viri domini Johannis Chepman capellani procurator resig-

nat in manibus Johannis Episcopi Brechinensis quoddam tenementum ip-

sius domini Johannis Chepman jacens infra Civitatem Brechinensem inter

terras quondam Johannis Scot ad boream et terras capellaniae de Cald-

harae ad austrura terras praedicti doraini Johannis Chepraan ad oriens et

coramunem viam regiam ad occidens, et ipse reverendissimus totum et

integrura praefatura teneraentura honorabili viro Alexandro Ramsay

Brechinensi civi et Jonetae Guthre ejus sponsae tradit • Testibus

raagistris David Pitcarynn archidiacono Brechinensi Thoraa Vemyss

Jacobo Lewynstoun David Traill et Symone Uarthynn cum diversis

aliis • Georgio Alain artium baculario Sanctiandreae dioe'' sacrae apos-

tolicae sedis auctoritate notario • 10 Maii 1518 •
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CXII. Lyarta Johannis Episcopi Brechinensis Johanni Lundoris capellano

cujusdam petiae terrae aedificatae unacum cauda et horto eaedem

petiae terrae adjacentibus et pertinentibus cum pertinentiis jacentis infra

Civitatem Brechinensem inter terras haeredum quondam Johannis Avale

ad boream terras altaris Sancti Cristoferi ad austrum terras quondam

Johannis Scall ad oriens et communem viam regiam ad occidens prius

resignatae ab Agnete Baxtar in manibus dicti episcopi per venerabilem

virum magistrum Henricum Rouch procuratorem suum ; tenendae de Bre-

chinensibus episcopis in feodo et haereditate imperpetuum • Reddendo

inde annuatim quadraginta denarios monetae Scotiae • Data sub si-

gillo rotundo dicti episcopi unacum sigillo communi capituli sui apud

supradictam Civitatem Brechinensem die vigesimo quarto mensis Maii

anno Domini millesimo quingentesimo decirao nono coram his testibus

magistro Johanne Forrest domino Jacobo Dwn capellanis et David

Bonar laico cum diversis aliis •

Instrumentum sententie siue decreti per Joannem Episcopum Brechin-

ensem inter canonicos et coUegistas Brechinenses .

CXIII. .Uie decimo tertio mensis Aprilis anno Domini millesimo quingentesimo

vicesimo quarto Nos Johannes episcopus Brechinensis arbitrator tan-

quam bonus vir per et inter venerabiles viros decanum canonicos et

capitulum Brechinense ex una et discretos viros dominos Patricium

Tendaill Gylbertum Willelmi Thomam Ramsay et Willelmum Ramsay

capellanos coUegii etc. Brechinensis per magnificum virum dominum

Valterum Palautinum de Stretherne Atholie et Cathanie comitem et

dominum de Brechene et Cortoquhy fundati ad lites et contrauersias

inter eosdem sedandum deriraendum et extinguendum dubietates ob-
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scuritates et ambigua fundationis dicti coUegii . . . declarandum et in

melius reformandum ac si opus sit de nouo propter commodum et loci

utilitatem atque diuini cultus augmentum statuendum necnon circa

huius collegii reforraationem et perpetuam manutentionem arbitrandum

et ordinandum et precipue penes illam clausulam in fundatione eiusdera

positam Qui vero duo capellani supportabunt et sustinebunt omnes et

singulas quascunque minutas reparationes dicte domus raeremio su-

perioris tecti renouatione et parietum seu murorura reedificatione dun-

taxat exceptis quas magnas reparationes dicti episcopus decanus et

capitulum pro perpetuo propriis suis expensis sustinebunt etc. et penes

aliam clausulam in eadem positam de utensiliis et doraiciliis videlicet de

receptione reformatione et restauratione eorundem Verumetiam penes

locationem et arrendationem decem caraerarura superiorum dicti collegii

post obitum dicti principis et loci fundatoris per quondam decanura

canonicos et capitulura Brechinense edificatarura et constructarura ac

desuper statuendura et ordinandura quo et qualiter reforraentur conser-

uabuntur et in antea raanuteneantur etc. cura de refectione supporta-

tione et manutentione earundem neque aliarura trium camerarura

inferiorum eiusdera coUegii nuUa in dicta fundatione raentio facta sit ac

etiara ad declarandum omnes et singulos articulos et clausulas in dicta

fundatione positas et contentas ad nostrura libere voluntatis arbitrium

reformandum • per et inter prefatos decanum canonicos et antedicti

collegii capellanos ut predicitur comrauniter electus etc. Nos igitur • • •

arbitrator ut predicitur • • - constitutus • • • ipsisque canonicis atque

capellanis hinc inde magno interueniente juramento astrictis • • • ad

• • • obteraperandura nostro • • • decreto • • • de et super clausulis

premissis • • • auditis prius partium predictarura petitionibus respon-

sionibus allegationibus etc coUegiique prefati fundatione • quodara

etiam statuto per quondam • • • Georgium episcopum Brechinensera
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de quo erit inferius mentio expressa de et super locatione predictarum

decem camerarum • ac etiam • • • defectibus collegii predicti quod

caducum existit et ruina minatur nisi de celeri remedio prouideatur ob

necligentiam et iniuriam dictorum duorum capellanorum suorumque pre-

decessorum in sustentatione eiusdem cum minutis expensis veluti ratione

sue fundationis tenebantur • • • personaliter visis et diligenter con-

sideratis Verumetiam feodis siue annuis redditibus eorundem capel-

lanorum qui teuues et exiles existunt cognitis et intellectis aliisque

juribus et documentis hincinde per partes predictas productis et ostensis

per nos visis • • • et intellectis • • • habentesque respectum ad rem-

publicam dicti loci et ut perpetuetur in suis edificiis pluribusque

rationibus aliis animum nostrum ad infrascripta mouentibus • desuper-

que juris peritorum • • • consilio habito et secuto quibus fidelem

fecimus relationem etc. • • • solum Deum pre oculis habentes eiusque

nomine sanctissimo primitus inuocato pronunciamus decernimus et

declaramus clausulam illam Qui duo capellani etc. antedictam modi-

ficari et moderari atque futuris temporibus et imperpetuum ut sequitur

obseruari videlicet Qui episcopus decanus canonici et capitulum Bre-

chinense futuris temporibus et pro perpetuo supportabunt et sustinebunt

omnes et singulas reparationes quascunque tam magnas quam paruas

et minutas totius collegii non solum et duntaxat domus per pfefatum fun-

datorem edificate et consummate • sed etiam aliarum decem camerarum

superiorum post mortem et obitum ipsius fundatoris edificatarum et per

quondam episcopum decanum canonicos et capitulum Brechinense con-

summatarum et ornatarum cum moderatione ut infra dicetur • Verum

etiam dicti episcopus decanus canonici et capitulum supportabunt et

sustinebunt alias tres cameras inferiores nunc edificatas pro perpetuo •

prefatosque duos capellanos eorumque successores ab omnibus • • •

supportationibus et sustentationibus totius collegii et ipsius edificii in
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presentiarum edificati • • • exoneramus • • • Et quod episcopum de-

canum canonicos et capitulum antedictum onerauiraus cum minutis

reparationibus prefate domus quas duo capellani antedicti sustinere

tenentur virtute sue fundationis • Etiam onerauinpis eosdem ad reparatio-

nem supportationem et sustentationem totius coUegii ad quas minime tene-

bantur virtute fundationis eiusdem • propterea ne nimium dampnum prop-

ter hoc dicti episcopus decanus canonici et capitulum in futurum repor-

tare possint • • • pronunciamus • • • et declaramus prefatas decem

came"ras superiores prius obitum fundatoris ut predicitur constructus

et Consummatas allocandas et arrendandas fore et esse secundum vim

. . . et tenorem cuiusdara statuti per quondam . . . Georgiura episco-

pura Brechinensera decanura et capitulura eiusdera editi . Quodquidem

statutum in oranibus et singulis suis punctis articulis et conditionibus

... approbamus et ratificamus et quantura opus sit de nouo constitui-

mus . . . et in perpetuam rei memoriara tam per dictos episcopum

decanum canonicos et capellanos quara per suos successores inviolabili-

ter pro perpetuo obseruandura fore et esse decernimus . Cuiusquidem

statuti tenor sequitur in hec uerba . Vicesirao sexto die Augusti anno

Domini millesirao quadringentesirao sexagesimo secundo conuenientibus

in domo capitulari Brechinensi in congregatione generali canonicorum

ad hoc debite citatorum reuerendo in Christo patre . . . Georgio Schoris-

wod . . . Episcopo Brechinensi et venerabilibus viris raagistris et do-

minis . Johanne de Spalding decano Georgio de Seres cantore Willelmo

de Ogylwy cancellario Stephano Angusii thezaurario Willelrao Rynd

subdecano Waltero Ydill pensionario Johanne Monypenny de Bouch-

terkyll et Johanne Willelrai officiali canonicis dicte ecclesie omnibus

et singulis canonicis prius debite euocatis . Procurator capituli absen-

tium canonicorum citatorum . . . et non comparentiura conturaacias

accusauit et ipsis contumacibus reputatis procedendura fore decreuerunt
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Idem reuerendus pater et canonici presentes ad statuendum et proui-

dendum in subsequentibus . ad laudera sancte Trinitatis et ad decorem

et honorem canonie Brechinensis etc. Et primo ipsi attendentes et con-

siderantes quod quondam magnificus dominus Valterus Palatinus de

Stretherne Atholie et Cathanie Comes et dominus de Brechene et de

Cortoquhy • • • ad honorem sancte Trinitatis et ecclesie Brechinensis

construi et edificari fecit quoddam coUegium et nondum consummatum

pro certis capellanis et pueris per eum fundatis in dicta ecclesia Bre-

chinensi qui diuino seruicio in eadem ecclesia horis nocturnis pariter et

diurnis continue interesse tenebuntur et tenentur prout in eorum funda-

tione latius continetur • Propterea raatura deliberatione prehabita de-

creuerunt statuerunt et ordinauerunt unanimi consensu • • • quod pro-

curator coramunis capituli de comraunia canonicorum persolueret et

realiter satisfaceret ad consuraraationem et coraplementura dicti collegii

viginti mercas raonete Scotie quara cito leuari poterunt et indilate • Et

quia ipsi reuerendus pater episcopus Brechinensis decanus et canonici

prescripti se ostendebant beneuolos et fauorabiles ad consumraationem

dicti coUegii et quia huiusmodi collegium non sine magnis suraptibus et

expensis sustentari poterit • Ideo de consensu • • • capellanorum om-

nium dicti collegii hiidem episcopus decanus et canonici statuerunt • • •

ad perpetuam rei meraoriara quod decera caraere superiores dicti collegii

locentur ad annuam firraara prout videbitur expedire ad vitara seu ad

certum tempus eas conducere et eas sumptibus suis et expensis repar-

are volentiura pro annuo redditu singulis annis persoluendo Quiquidem

annuus redditus applicabitur perpetuo ad sustentationera et reparatio-

neni collegii predicti et conseruabitur colligetur et disponetur per unum

canonicorum et unum capellanorum annuatim eligendorum per episco-

pum decanura ecclesie Brechinensis et capellanos dicti coUegii • Et

huiusraodi annuus redditus conseruabitur sub duabus clauibus in una
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techa quarum unam conseruabit canonicus et aliam capellanus dicti

collegii • Et computum reddent de receptis et expensis juxta jussionem

episcopi decani et capituli pro tempore existentium . Et ad hec fideli-

ter obseruanda et perimplenda perpetuis futuris temporibus hiidem

capellani pro se et suis successoribus fide media se astrinxerunt manibus

leuatis et extensis et in uerbo Dei prout per instrumentum publicum

desuper confecfcum signo et subscriptione domini Johannis Gy notarii

publici roboratum luculenter poterit apparere • Presentibus domino

Gawino Thome Thoma Mordaci Johanne Mychaelis Dauid Brunschaw

Thoma Rany capellanis Johanne Litster Willelmo Cure Andrea Layng

Johanne Scall et Jacobo Forres ciuibus de Brechene cum multis aliis

etc. Ceterum ad clausulam de domiciliis et utensiliis etc. decernimus et

ordinamus quod procurator communis canonicorum et capituli delibera-

bit cum omni diligentia prouisori administratori seu senescallo dicti

coUegii . . . utensilia et domicilia oportuna quibus caret per fidedignos

eidem prouisori coram procuratore et alio canonico ecclesie appreciata

et in suo recessu ab huiusmodi officio deliberabit eadem procuratori

canonicorum pro tempore existenti • Et si interim consumpta seu

dampnificata fuerint tempore sui officii reficiat eadem ad pristinum sta-

tum quo per eum recepta fuerant • alioquin dabit verum valorem

miiuscuiusque rei per eum prius recepte » aut pretium eorundem ad

quod appreciata fuerant tempore quo eadem recepit • Et ad hoc faci-

endum tenebuntur et astringentur omnes et singuli administratores seu

senescalli dicti collegii perpetuis futuris temporibus siue fuerint de

gremio loci siue fuerint extranei etc. Declarationemque omnium et sin-

gulorum aliorum articulorum siue clausularum in dicta fundatione . . ,

contentorum nobis in posterum reseruamus . In quorum omnium et

singulorum . . . testimonium premissorum presentes literas siue pre-

sens publicum instrumentum huiusmodi nostram declarationem decretum
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ordinationem siue sententiam arbitralem in se continentes siue continens

exinde fieri et per notarium publicum nostrumque in huiusmodi declara-

tione etc. coram nobis scribam infrascriptum subscribi et publicari man-

dauimus nostrique sigilli jussimus et fecimus appensione communiri •

Data et acta in domo capitulari Brechinensi anno millesimo quingen-

tesimo vicesimo quarto • • • die vero Mercurii decimo tertio mensis

Aprilis • • •

Et ego Patricius Carnegy clericus Sanctiandree dio** sacrosancte sedis

apostolice auctoritate notarius • • •

CXIV. Instrumentum saisinae super resignatione Johannis Annand civis Bre-

chinensis Civitatis in manibus Johannis Brown unius ballivorum dictae

Civitatis unius annui redditus tresdecim solidorum et quatuor denario-

rum monetae Scotiae levandi de suo tenemento jacente infra Civitatem

Brechinensem ex parte orientali ejusdem inter terras haeredum quon-

dam Willelmi Wobster ex parte boreali et terras arabiles magistri

Walteri Scall capellani ex parte orientali terras haeredum quondam

Johannis Aw^ell et nunc Roberti Matheris carpentarii ex parte australi

et communem viara regiam ex parte occidentali in favorem venerabilis

viri domini Patricii Boyss thesaurarii ecclesiae cathedralis Brechinensis

haeredum suorum et assignatorum • Testibus venerabilibus honestis et

discretis viris videlicet magistris David Petcame archidiacono Brechin-

ensi Alexandro [Setoun] pensionario canonicis ecclesiae cathedralis

Brechinensis dominis Willelmo Murra Andrea Fyndelai capellanis Wil-

lelmo Bettoun de Wosthall Johanne Petcarne Willelmo Cob et Wil-

lelmo Howye sergeando cum diversis aliis • Johanne Ettell presbitro

Sanctiandreae dioe° auctoritate apostolica notario 12 Junii 1626 •
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CXV. Uarta ejusdem annui redditus concessa per dictura Johannera Annand

praedicto Patricio Boyis thesaurario Brechinensi • Testibus Magistris

David Petcarne archidiacono Alexandro Setoun pensionario canonicis

Brechinensibus dorainis Willelmo Murra Andrea Fyndelay capellanis

Johanne Petcarne David Clark laicis et domino Johanne Ettell capel-

lano notario publico cum diversis aliis • 16 Junii 1526 •

CXVI. Anstrumentum saisinae in favorem domini David Broun capellani super

resignatione Magistri Willelrai Meldrum vicarii Brechinensis in mani-

bus praefati Johannis Broun ballivi antedicti sui tenementi cum horto

eiusdera jacentis ex parte occidentali Civitatis Brechinensis inter man-

sum venerabilis viri magistri Jacobi Scrymgeour praecentoris Brechinen-

sis ad oriens et ly coUege wynd ad occidens et quandam petiam terrae

non aedificatae ecclesiae cathedrali Brechinensi pertinentem ad austrum

et comraunem viam regiam ad boream cum una acra terrae arabilis

eidem tenemento pertinente jacente ex parte occidentali ejusdem Civi-

tatis inter terras haeredum quondam Alexandri Ramsay ad occidens

terras Johannis Lyoun ad oriens terras venerabilis viri magistri David

Petcarne ad boream et terras haeredura quondam David Nudry ad aus-

trum • Necnon unius petiae terrae arabilis nuncupatae ly Claypottis et

Cobbisland cura suis pertinentiis jacentis ex eadem parte occidentali

dictae Civitatis inter terras capellanorum chori cathedralis ecclesiae

Brechinensis ad occidens viam quae ducit ad Dubtoun ad boream et

viam quae tendit ad lie Hawich de Brechine ad austrura et terras haere-

dura quondara David Nudry ad oriens • Testibus discretis viris Willel-

rao Kynneir Alexandro Lyndesa Civitatis praefatae cive Thoma Mel-

drum Thoraa Smart et Willelmo Howie sergeando dictae Civitatis cum

182 CARTiE ORIGINALES.

diversis aliis • Thoraa Fyndlaisoune presbitro Dunkeldensis dicB° auc-

toritate apostolica notario • 21 Julii 1628 •

Carta confirmationis decreti inter decanum canonicos et capitulum ca-

pellanosque collegii Brechinensis •

CXVII. J acobus Dei gratia rex Scotorum omnibus probis hominibus suis ad

quos presentes litere peruenerint salutem sciatis nos decretum arbitrale

latum per reuerendum in Christo patrem Johannem Brechinensem epis-

copum tanquam judicem arbitratorem electura inter decanum canonicos

et capitulum Brechinense ex una et dominos Patriciura Tindale Gil-

bertum Williamsoun Thomam Rarasay et Willelmum Ramsay capel-

lanos coUegii Brechinensis • • • ex altera partibus • • • ad plenum in-

tellexisse sub hac forma (ut antea No. CXIII.) Quodquidem decretum

ac omnia et singula in eodem contenta in omnibus suis punctis et

articulis • • • pro nobis et successoribus nostris • • • confirmamus •

In cuius rei testimonium magnum sigillum nostrum presentibus apponi

precepimus apud Edinburgh quarto die raensis Marcii anno Domini

millesimo quingentesimo vicesimo octauo et regni nostri decimo sexto •

Instrumentura possessionis annui redditus xii. solidorura de terris voca-

tis Cappers land nunc heredibus Joannis Andree spectantibus •

CXVIII. An Dei noraine Araen • • • cunctls pateat • • • quod anno Incarna-

tionis Dorainice millesirao quingentesirao trigesimo mensis vero Augusti

die nono • • • personaliter constitutus venerabilis magister Dauid Pet-

karne archidiaconus Brechinensis • • • accessit ad fundura cuiusdam

tenementi per Johannera Cappar inhabitati vocati Cwreis landis jacentis

ex orientali parte Ciuitatis Brechinensis inter terras Patricii Seres ab
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una et terras quondam Henrici Meldrum partibus ab altera et ibidem

dictus Magister Dauid unum annuum redditum duodecim solidorum

monete regni Scotie annuatim leuandum • • • de huiusmodi tenemento

• • • in manibus honorabilis viri Georgii Fentoun unius balliuorum

Ciuitatis Brechinensis in fauorem vicariorum capellanorum et chorista-

rum chori ecclesie cathedralis Brechinensis et suorum successorum • • •

resignauit • • • Qua resignatione sic facta • • • idem balliuus • • •

saisinam • • • dicti annui redditus • • • discreto viro domino Jacobo

Leslie communi procuratori dicfcorum vicariorum capellanorum et cho-

ristarum • • • tradidit • • • Acta erant hec • • • presentibus ibidem

Willelmo Forbess Dauid Balfour Thoma Meldrum Johanne Saidlar

Johanne Newtoun et domino Willelmo Murray capellano ac notario

publico cum diuersis aliis • • •

Et ego vero Jacobus Murray artium magister presbiter Brechinen-

sis dio'' sacra auctoritate apostolica notarius • • •

CXIX. Anstrumentum saisinae tenementi quondam Johannis Chepman alias

Richertsoun olim civis Civitatis Brechinensis jacentis ex parte orientali

ejusdem inter terras quondam Johannis Guthre ad austrum et terras

haeredum quondam David Buthyrgask ad boream traditae per praefatum

Georgium Fentoun ballivum antedictum Richardo Chepman legitimo hae-

redi dicti quondam Johannis sui patris coram his testibus honorabilibus

et discretis viris Duncano Fethe de Cuykstoun dominis Jacobo Leslie Jo-

hanne Duncani Gilberto Roberti capellanis Johanne Matheris Henrico

Herzeld sergeando cum diversis aliis • Jacobo Murray artium magistro

presbitro Brechinensis dioe° sacra auctoritate apostolica notario • 5 De-

cembris 1531 •

184 CART^ ORIGINALES.

CXX. xj2LTt2i concessa per Johannem Cassye fratrem germanum olim Wil-

lelmi Cassye filii et haeredis quondam Johannis Cassye olim civis Civi-

tatis Brechinensis venerabili et egregio viro magistro Willelmo Meldrum

vicario Brechinensi haeredibus suis et assignatis tenementi sui cum

horto jacentis infra Civitatem Brechinensem inter terras capellanorum

chori Brechinensis ad orientem terras Johannis Broune ad occidentem

et terras dictorum capellanorum ad austrum et communem viam regiam

ad boream pro quadam certa summa pecuniae ; tenendi de supremo do-

mino nostro Rege in libero burgagio in feodo et haereditate imper-

petuum • Reddendo dicto domino nostro Regi et suis successoribus

servitium liberi burgagii in dicta Civitate debitum et consuetum • Data

sub sigillo suo apud Civitatem Brechinensem vigesimo quinto die mensis

Januarii anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo primo coram

his testibus videlicet venerabili viro Magistro David Meldrum archidia-

cono Dunkeldensi dominis David Broun Thoma Fyndlaisoun et Alex-

andro Liel capellanis Johanne Moncur Thoma Meldrum et Jacobo

Kynneir laicis cum diversis aliis •

Instrumentum saisine in favorem Jacobi Spens capellani capellanie

Sancti Joannis evangeliste •

CXXI. -In Dei nomine • Amen • • • cunctis pateat • • • quod anno Incar-

nationis Dominice millesimo quingentesimo tricesimo secundo mensis

vero Decembris die septima • • • personaliter constituta proba mulier

Cristina Jamesoun sponsa Dauid Wedderburn senioris in curia tenta

per honorabilem virum Jacobum Wedderburn unum balliuorum burgi de

Dunde magnum prestitit juramentum corporale tactis sacrosanctis Dei

euangeliis quod inchoacta consensiit ad illam resignationem et infeoda-
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tionem fiendam per dictum suum sponsum magistro Jacobo Spens

capellano capellanie Sancti Johannis ewangeliste de quatuordecira

solidis annui redditus monete Scotie de • . • tenemento ac terris dicti

Dauid anterioribus et posterioribus orto et cauda earundem cum perti-

nentiis jacentibus ex parte boreali vici Morauie dicti burgi inter [terram]

Jacobi Dog ad oriens terram anteriorem dicti Dauid et terras interiores

Henrici Wedderburn ad occidens commune pratum dicti burgi ad boream

et vicum predictum ad austrum partibus ab una et altera et quod contra

• • . suum consensum • • • ad huiusmodi • • • non deueniret • • • sub

penis infamie . • • Quo facto dicti Dauid et Cristina . . • simpliciter

resignarunt in manibus dicti balliui prefatum annuum redditum . • •

Qui balliuus dedit sasinam • . • prefati annui redditus • • • dicto

magistro Jacobo Spens in verum • • • warrantum illius annui redditus

pro feodifirma per dictum magistrum Jacobum et suos successores

leuandi • • • extendentis ad quatuordecim solidos de toto et integro

illo tenemento terre cum pertinentiis et orto eiusdem jacente ex parte

orientali vici fontis dicti burgi inter terram dicti Dauid ad boream et

terram Johannis Jak ad austrum per prefatum magistrum Jacobum

dicto Dauid pro dicto annuo redditu assedato • • • Acta erant hec • • •

presentibus prouidis viris Johanne Drummond Roberto Strathachyn

Patricio Andersoun et Andrea Ranald sergeando cum aliis diuersis

testibus • • •

Et ego Robertus Seres clericus Brechinensis dio® • . • auctoritatibus

apostolica et regia notarius • • •
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Extract of cognitioun furth of the shirefF curt buikis of Forfar anent the

comraonty of Brechin.

CXXII. v^uria vicecomitatus de Forfar tenta apud conimunem moram de

Brechyn per lionorabiles viros Jacobum Gray et Dauid Andersoun vice-

comites deputatos de Forfair coniunctim et diuisim vicesimo quinto die

mensis Maij anno Domini millesirao quingentesimo tricesimo quinto

Sectis vocatis et curia legittime affirmata .

In the quhilk court fornent the actione roater and causs persewit be

ane reuerend fader in God Jhone bischop of Brechyn the dene chep-

tour and citenaris of the sarayn be our souerane lordis lettres direct to

my lord shireff of Forfar and his deputtis proportand in effect that